



Kairos Palestina Sverige (KPS) Verksamhetsberättelse
STYRELSENS RAPPORT för verksamhetsåret 2022
till årsmötet den 25 april 2023

KPS styrelse har under föreningens andra verksamhetsår – april 2022 till mars 2023 – haft sex ledamöter inklusive ordföranden: Anna Karin Hammar (ordförande), Pehr-Albin Edén (vise ordförande), Sune Fahlgren (sekreterare), Lena Lönnqvist (kassör), Kjell Jonasson, Kristina Tyrberg. Styrelsen har haft sju protokollförda möten under verksamhetsåret. Alla utom ett styrelsemöte har genomförts digitalt.

I KPS-nätverk finns cirka två hundra deltagare. Föreningen har 32 betalande medlemmar den 31 december 2022.

Andra verksamhetsåret för Kairos Palestina Sverige (KPS) har präglats av flera betydelsefulla arrangemang såsom Palestinska Kulturfestivalen i Uppsala 6–8 maj 2022. Även den pågående debatten kring apartheidfrågan har återkommit i verksamheten. I styrelsemötena har dessutom arbetet med bokprojektet "Pilgrimsfärd för rättvis värld" varit en återkommande punkt på dagordningen.

Styrelsen har haft sju protokoll sammanträden under verksamhetsåret 2022–2023: den 6 maj, 30 maj, 19 september, 8 november, 16 december, 17 januari och 27 februari.

En **verksamhetsplan** för 2022–2023 antogs i årsmötet den 9 april 2022. I det följande används rubrikerna i nuvarande verksamhetsplan som struktur för verksamhetsberättelsen.

Ekonomi och medlemsvärvning. Problemen med att öppna bankkonto för föreningen har fortsatt. Därför har det inte heller varit möjligt att konsekvent ta upp medlemsavgifter, vilket medfört att formell medlemsvärvning fått vänta. Men föreningen har ett informellt nätverk som byggts upp genom seminarier och andra arrangemang. Även en egen hemsida på nätet, som byggts upp under 2022, kan bidra till att väcka intresse för föreningen.

Utan bankkonto har föreningen inte heller någon ekonomisk förvaltning. Därför saknas sedvanlig ekonomisk redovisning i årsmötet.

Hemsida. Kairos Palestine Sweden fick i början av verksamhetsåret en informativ hemsida – www.kairopalestine.se. Hemsidan har tagit fram med hjälp av Jeanette Escanilla. Denna digitala plattform hoppas vi ska ge bättre möjligheter att informera och inspirera kyrkor och kristna till ett aktivt deltagande i strävandena efter en varaktig och rättvis fred mellan Palestina och Israel. Finansieringen av den löpande kostnaden för hemsida är en fråga som styrelsen har på dagordningen, liksom värvning av fler personer som skriver bloggtexter och andra bidrag till hemsidan så att den hålls levande, till exempel foton och recensioner av nya böcker i ämnen som anknyter till hemsidans syfte.

Seminarier har under året arrangerats ”som stöd för lärande och handling utifrån aktuell situation”. Utöver de seminarier som som erbjöds under Palestinska kulturfestivalen den 6–8 maj 2022 i Uppsala, har följande två erbjudits:

- *Bibelworkshop den 15 oktober*, en befrielse-teologisk workshop hemma hos Anna Karin Hammar i Uppsala. Medverkande av Sune Fahlgren, Ninna Edgardh, m fl.
- Den 3 mars 2023 hölls ett seminarium på Enskilda högskolan Stockholm om *religionsfrihet och Status quo i Jerusalem* i samarbete med KPS – Freedom of Religion in Jerusalem. Medverkande var Mustafa Abu Sway, Muna Mushwar och Yusef Daher.

Nyhetsbrev har ingått i de inbjudningar som skickats ut till nätverket.

Främja stöd till palestinska kristna. Det har under årets skett genom:

- Uppföljning av *Kyrkornas Världsråds möte i Karlsruhe* den 31 aug–8 sept, där Pehr-Albin Edén var KPS representant. På KPS hemsida finns en översättning av generalförsamlingens apartheids resolution.
- *Skrivelser med anledning av mordet på Shireen Abu Aqleh*. Anna Karin och Sune sände en skrivelse till EU:s höga representant för utrikesfrågor, Josep Borrell, och Ann Linde, Sveriges utrikesminister. Från svenska UD kom det ett svar från statssekreteraren Magnus Nilsson. Besvikna över det svaret skrevs ett gensvar till Nilsson med cc till mottagarna av den första skrivelsen.
- Kjell Jonasson deltog i *Kairos Palestine-konferensen i Beit Sahour* den 18–19 november 2022.

Ett **bokprojekt** har sjösatts under 2022. Arbetsnamnet är *Pilgrimsfärd för rättvis värld*. Målgrupp är vanligt kyrkfolk och andra intresserade. Det är guidebok för resor till det heliga landet. Syftet med boken är att uppmuntra ett långsiktigt och välgrundat engagemang som blir ett stöd för de kristnas fortlevnad i området. Boken kommer att ges ut under 2023 på bokförlaget Spricka, och det sker i samverkan med Studieförbundet Bilda och Sensus. Bidrag har sökts och inkommit som möjliggör projektet.

Palestinasamråd. KPS har samarbete med flera organisationer som arbetar med politisk påverkan och aktiviteter för att värna palestiniernas rättigheter. Bland annat under hösten då representanter för gruppen besökte UD om bland annat Sheikh Jarrah och om problematiken kring IHRA-definitionen.

Medarrangör i Palestinska kulturfestivalen i Uppsala den 6–8 maj 2022. KPS tog ett särskilt ansvar för en workshop för yngre deltagare kring bibelkunskap samt ett seminarium med metodistpastorn Brian Brown på söndagskvällen. Brown har nyligen gett ut boken *Apartheid South Africa! Apartheid Israel?*

Andra aktiviteter. Palestinska folkets dag arrangerades den 29 november 2022 i Uppsala tillsammans med Ship to Gaza, Palestinagrupperna, JIPF och Uppsala missionsförsamling. Programmet belyste de palestinska barnens situation och Defence for Children International, Palestinas ambassadör i Stockholm, Rädda Barnen m fl medverkade. Konferensen samlade fyrtiotal personer och det var ytterligare tjugo personer med digitalt.

Ordförande i KPS, Anna Karin Hammar, har under det gångna verksamhetsåret deltagit i **Global Kairos for Justice Europe** och genom KPS spridit information om deras seminarieverksamhet: I februari med Human Right Watch, i mars med B'tselem, i april med Amnesty, i maj med Kairos Palestine dossiern om Israeli apartheid och med Al-Haq i juni.

Avslutning

En visselblåsning kallas det när någon rapporterar om missförhållanden i något sammanhang i samhället. Det kan handla om saker som är olagliga eller på annat sätt olämpliga. Oftast handlar det om maktmissbruk. Även om begreppet är ganska nytt, är själva företeelsen gammal. Berättelser i bibeln om profeten Elia handlar om en visselblåsare i nordriket Israel under 800-talet före Kristus. Profetismen i det gamla Israel handlade nämligen inte om förutsägelser om framtiden, utan om en kamp mot ondskan i samhället. Profeterna strök inte kungar och präster med hårs. De hade "profetskolor" i Jordandalen som utbildade ledare för de reformrörelser i samhället som avslöjar maktmissbruk och strävar efter en rättvis värld.

Elia var i sin tid en visselblåsare. Berättelserna om honom visar att han slog larm när någon råkade ut för makthavarnas godtycke. Hur visselblåsandet i praktiken gick till, får vi inte veta. Men genomgående ser vi att Elia och hans folkrörelse hade en självständig hållning till makten. Också till den religiösa makten. I den profetiska andan vill KPS verka som en visselblåsare, när det gäller de palestiniernas situation idag.

Bromma, 2023-03-10

Sune Fahlgren, sekreterare i KPS-styrelse